
 1 

 
 

COMUNE DI CAMPOMAGGIORE 

Provincia di Potenza 

C.A.P. 85010    C.F. 80004930766  –  Tel.  0971/982261  –   Fax   0971/982255 

                                  sito internet: www.comune.campomaggiore.pz.it 

                                      AREA TECNICA 

 

                                      DETERMINAZIONE 
 

N.   151    U.T.C. 

 

N.  402   Reg. Generale 

 

PROT. n°  4805    del 17/12/2014                                               COPIA 
 

 

 

OGGETTO: “MASSERIA DELLA CONTESSA IN CAMPOMAGGIORE”- 

                       Concessione in gestione-individuazione privato contraente-Gara Aperta- 

                       APPROVAZIONE VERBALE DI GARA DESERTA 

                          CUP:    H23J14000160007   CIG:58357136B5 

 

 

L’anno duemilaquattordici, addi diciassette del mese di dicembre nel proprio ufficio, 

Il Responsabile del Servizio 
 

Visto il provvedimento sindacale n° 3/2011  prot.n° 3023 del 30.08.2011 di attribuzioni 

responsabile del Servizio ai sensi del’art. 107 commi 2 e 3 dell’art. 109 comma 2 del D.Lgs. 

18/08/2000 n° 267; 

DATO ATTO,che la Masseria della Contessa in Campomaggiore è stata oggetto di finanziamenti 

P.O.R. 2000/2006-Complemento di Programmazione –Progetti Integrati Territoriali-(P.I.T.)  

Alto Basento Misura IV.15 per €. 929.662,00 i cui lavori sono stati ultimati in data 08.02.2008; 

-che in merito, vi è un elevato interesse da parte della comunita’ locale e delle comunita’ contermini 

dell’area ad avere disponibile idonee strutture adeguate per l’offerta alla collettivita’ di servizi 

turistici/ricettivi; 

RITENUTO: che i lavori di adeguamento funzionale della struttura sono stati eseguiti, salvo ad 

eseguire altri per la messa in esercizio dei locali, risulta evidente l’opportunita’ di dare immediato 

avvio delle procedure di gara aperta per l’individuazione di un operatore economico privato cui 

affidare la concessione in gestione dell’impianto in oggetto; 

 

RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n 25 del 28/06/2014, esecutiva, con la quale è stato 

emanato uno specifico atto di indirizzo politico-amministrativo per l’espletamento di gara mediante 

procedura aperta ai sensi dell’art. 55, comma 5, del D.Lgs. n. 163/2006 con il criterio di 

aggiudicazione dell’offerta economicamente piu’ vantaggiosa, per quanto applicabile, ai sensi 

http://www.comune.campomaggiore.pz.it/


 2 

dell’art. 83 del D.Lgs. n. 163/2006, per l’individuazione del privato contraente cui affidare la 

gestione della “Masseria della Contessa”, e che la struttura da affidare in concessione deve essere 

destinata esclusivamente a struttura turistica/ricettiva, e non è ammessa destinazione e/o utilizzo 

diverso; 

 

 

DATO ATTO che con determinazione del Responsabile del’UTC N.68 reg. gen., n.205 prot. n.2448 

del 30/giugno 2014 è stata approvata la determina a contrarre,si sono inoltre approvati gli il bando e 

disciplinare di gara;   

Visto il verbale di ricezione offerte redatto dal responsabile dell’UTC in data 17.12.2014 prot. n. 

4797;. 

Visto il verbale di gara deserta redatto dal responsabile dell’UTC in data 17.12.2014 prot. n. 4801;. 

-RITENUTO di dover approvare il verbale di gara deserta; 

 

VISTA la legge 07.08.1990 n. 241 e succ.; 

 

VISTO il D.Lgs. n. 163/2006, per quanto applicabile; 

 

VISTO il comma 2 dell’art. 4 del Decreto Legislativo 30.03.2001 n. 165; 

 

VISTO ,altresi’ , il comma 1 dell’art. 17 del Decreto Legislativo 30.03.2001 n. 165; 

 

VISTI, in particolare l’art. 107 comma 2 e 3 e l’art. 109 del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 e 

succ; 

 

                                                      DETERMINA 

1. Di prendere atto e approvare il verbale: 

a)di ricezione offere redatto in data 17/12/2014 prot. n.4797; 

b)di approvare il verbale di gara deserta redatto il 17/12/2014 prot. n.4801; 
 
Campomaggiore, li  17/12/2014 
 
 

         Il Responsabile del Procedimento 
    F.to    Arch. Pasquale DE ROSA 

 
______________________________ 

 
   

 

di dare atto che la presente determina: 

 è immediatamente esecutiva ; 

 va inserita nel fascicolo delle determine e nella raccolta generale tenuta presso l'ufficio di 

segreteria. 

 

 

   Il Responsabile dell’U.T.C.            

F.to Arch. Pasquale DE ROSA                                       
 

 

 
 



 3 

 

 

 

 

 

Certificato di esecutività e di Pubblicazione 

 

Prot.N.  

Certifico che il provvedimento retrodisposto è esecutivo. 

Copia della presente è stata pubblicata all’Albo Pretorio  dell’Ente dal 17/12/2014 e così per 

15 giorni consecutivi. 

 

Lì 17/12/2014 

                                    IL Responsabile del Servizio 

                                                                   F.to Rag. Giuseppe MASTROMARINO 

  

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo 

                                                       

                                                                                     Il Responsabile del Servizio 

                                                                                       Arch. Pasquale DE ROSA                                             

 

 

 


